1

2019年３月 28日

各 位

会 社 名  LINE株式会社

代 表 者  代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号 3938、東証第一部)

問合せ先  投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、2019 年３月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動（追加選

定）について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループは、「CLOSING THE DISTANCE」をコーポレートミッションとし、人と人、人と情報、

サービス、コンテンツがシームレスに繋がり、「LINE」を入り口として生活の全てが完結する世界の実

現を目指しており、このミッションを実現するための価値基準を「WOW」という言葉で表現しております。

「WOW」とは、「ユーザーを感動させる初めての体験」であり、「思わず友だちに教えたくなるような驚

き」を意味し、当社グループでは中長期かつ継続的に成長し社会的価値を創出し続けるために、「WOW」

を追及してまいります。

この度、当社は、このようなミッションの推進を加速させることを目的とし、2019年２月26日開催

の取締役会において、「WOW」を追求する上で必要不可欠となる革新的なサービスの提供及びイノベー

ションの推進において極めて重要な役割を担うChief WOW Officer (CWO)として、当社取締役である慎

ジュンホを選任いたしました。同氏は、モバイルメッセンジャー・アプリケーション「LINE」を生み出

して以来、事業戦略の創出及び事業化並びに海外における事業展開を進めるなど、当社グループの成長

を牽引してまいりました。今後も世界のパラダイムシフトを変えるサービスを生み出し、当社グループ

の競争力向上を強力に推進することを期待しております。

さらに、本日開催の取締役会において、代表取締役として慎を追加選定し、現在の１名体制から２

名体制にすることを決定いたしました。同氏が代表取締役として革新的なサービスの創出及び経営に対

し明確に責任を負うことにより、経営体制の一層の強化・充実を図るとともに、機動的な経営判断を行

うことを目的としております。

２．新代表取締役の氏名及び役職名

氏  名 現役職 新役職

慎
シ ン

 ジュンホ
取締役 CWO

（Chief WOW Officer）

代表取締役 CWO

（Chief WOW Officer）

2

３．新任代表取締役の略歴

氏  名
略歴 所有株式数

（生年月日）

慎
シ ン

 ジュンホ

（1972年２月 25日生）

1996年２月 研究開発情報センター入所

4,760,500株

1999年７月 OZ Technology,Inc.入社

2002年４月 Neowiz Games Corporation入社

2005年６月 (株)１noon（現 NAVER Corporation）入社

2008年７月 ネイバージャパン（株）（現当社）

企画本部本部長

2012年１月 当社取締役 入社

2013年３月 LINE Plus Corporation代表取締役（現任）

2014年４月 当社取締役 CGO

2018年４月 当社取締役 CSO

2019年２月 当社取締役 CWO（現任）

４．就任予定日

2019年４月１日

以 上